
 
 

 

 

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  
Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín  

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 13504/2024-SŽ-SSZ-OVZ  
   
Vyřizuje Lenka Pluhařová  
Mobil +420 601 084 416  
E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  
    

 

 
„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny 

Spělov“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 
Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 
 
 
Dotazy č. 24 až 27 jsou zodpovězeny v náhradním termínu, přičemž byla adekvátně posunuta 
lhůta pro podání nabídek. 

Dotaz 24) 

- V ZTP bodě 4.16.2. v první větě odstavce je uvedeno, že zhotovitel v rámci publicity OPD 
3 zajistí slavnostní zahájení a ukončení stavby pro max 80 osob. V odrážce 3 je uvedeno, 
že slavnostní ukončení bude pro 50 osob. Co platí?  

- V ZTP jsou uvedeny jsou body 4.16 -publicita stavby spolufinancované Evropskou unií a 
4.17. publicita stavby, ve VV v objektu SO 98-98 existuje pouze položka č.8 publicita 
stavby spolufinancované Evropskou unií. Má uchazeč zahrnout náklady z bodu 4.17 také 
do této položky, nebo vytvoří zadavatel novou položku ve VV?  

- V ZTP bodě 4.17.3. v odst.4 je požadována instalace mobilního oplocení s přebaly a 
bannery. Žádáme zadavatele o upřesnění následujících parametrů:  
 

o kolik bm oplocení bude požadováno  

o přebaly na oplocení s grafikou zajišťuje investor nebo zhotovitel, pokud zhotovitel, 
kolik jich bude požadováno  

o na jak dlouhou dobu bude potřeba oplocení pronajmout  

- V ZTP bodě 4.17.6. je uvedeno:“ Zhotovitel v rámci Díla instaluje na veřejně přístupném 
místě multimediální panel, kde Zhotovitel zpracuje a bude průběžně aktualizovat 
informační materiály se základními informacemi o průběhu stavby “. Pro řádné ocenění 
je nutné doplnit údaje, o jaký panel se jedná, jaké má mít rozměry, jaké další parametry 
a podmínky má splňovat, a dále upřesnit, jaké informační materiály má obsahovat.  

- V ZTP bodě 4.12 je uvedeno, že objekt SO 13-50-05 Obratiště není předmětem této 
zakázky. Výkaz výměr však k tomuto objektu existuje. Rozumíme tomu správně, že 
položky tohoto objektu nemáme oceňovat?  

Odpověď na dotaz č. 24: 

První odstavec čl. 4.16.2 ZTP uvádí obecný rozsah publicity dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
v rámci OPD 2021 – 2023. Požadovaný rozsah publicity pro tuto stavbu je pak stanoven ve třech 
odrážkách níže – doporučené rozměry dočasných billboardů, doporučené rozměry pamětní desky 
a slavnostní zahájení a zakončení stavby pro 50 osob, je potřeba zajistit obě slavnostní akce. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 

2/3    
 

Náklady publicity stavby spolufinancované EU a náklady publicity stavby budou v SO 98-98 
shrnuty do jedné položky. 

Pro umístění informačních materiálů není požadováno budování samostatného oplocení. 
Informační materiály budou umístěny na oplocení staveniště, zařízení staveniště na plotové díly 
typu městské plné oplocení. Přebaly oplocení zajišťuje Zhotovitel ve spolupráci 
s Objednavatelem. 

Rozměry a parametry multimediálního panelu jsou v režii Zhotovitele. Měly by být zvoleny 
přiměřeně velikosti a významu stavby. 

VV SO 13-50-05 Obratiště je odstraněn. 

Dotaz 25) 

U SO 12-12-01 – TZ 3.3.1 Konstrukce nástupiště nesouhlasí s popisem ve Vzor. příčném řezu 
PD. Např. TZ vyrovnávací vrstva ŠP tl.50mm - PD ŠD 0/32 tl.200mm; TZ podkladní beton C 
12/15 XA2 tl.150mm – PD podkladní beton C 12/15 tl.100mm;  

Ve výkazu výměr není položka betonu C 12/15 pod prefabrikáty L 130;  

Konstrukce pochozí plochy nástupiště – např. TZ ŠD 8/16 tl.100mm – PD ŠD 0/32 tl.200mm;  

TZ podsyp fr. 4/8 mm – PD podsyp fr. 2/5 mm;  

Žádáme o uvedení do souladu PD a VV a vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 25: 

TZ a výkresy byly uvedeny do souladu a tím i upraven VV. Beton C12/15 je obsažen ve VV. 

Dotaz 26) 

SO 13-12-01 – TZ 3.3.1 Konstrukce nástupiště nesouhlasí s popisem ve Vzor. příčném řezu PD. 
Např. TZ vyrovnávací vrstva ŠP tl.50mm - PD ŠD 0/32 tl.200mm; TZ podkladní beton C 12/15 
XA2 tl.150mm – PD podkladní beton C 12/15 tl.100mm;  

Ve výkazu výměr není položka betonu C 12/15 pod prefabrikáty H 130;  

Konstrukce pochozí plochy nástupiště – např. TZ ŠD 8/16 tl.100mm – PD ŠD 0/32 tl.200mm;  

TZ podsyp fr. 4/8 mm – PD podsyp fr. 2/5 mm;  

Chybí popis a výkres „Monolitické opěrné zdi“. Nástupiště u koleje č.1  

Položka 30 – R02 Kabelová šachta komplet – 1 ks; Chybí detailní popis a výkresová část.  

Položka 28 – 924420 Nástupiště L (H) bez konzolových desek – 490 m.  

Dle PD délka nást. hrany nesouhlasí s výkazem výměr  

Žádáme o uvedení do souladu PD a VV a vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 26: 

TZ a výkresy byly uvedeny do souladu a tím i upraven VV. Položka 28 byla upravena dle situace. 
Položka 30 – je patrná ze situace a případné detailní výkresy budou dodány v rámci AD. Bližší 
popis a výkresy zídky, bude doplněn v rámci AD a ve VV bylo upraveno. 

Dotaz 27) 

SO 16-12-01 - TZ 3.3.1 Konstrukce nástupiště nesouhlasí s popisem ve Vzor. příčném řezu PD. 
Např. TZ vyrovnávací vrstva chybí - PD ŠD 0/32 tl.200mm; TZ podkladní beton C 20/25 XF3 
tl.150mm – PD podkladní beton C 12/15 tl.100mm;  

Konstrukce pochozí plochy nástupiště – např. TZ ŠD 8/16 tl.100mm – PD ŠD 0/32 tl.200mm;  
TZ podsyp fr. 4/8 mm – PD podsyp fr. 2/5 mm;  

Žádáme o uvedení do souladu PD a VV a vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 27: 

TZ a výkresy byly uvedeny do souladu a tím i upraven VV. Beton C12/15 je obsažen ve VV. 

 



  

 

3/3    
 

Přílohy: 

D.2.1.2 SO 12-12-01 Nové nástupiště – Horní Cerekev město TZ 

D.2.1.2 SO 13-12-01 Nástupiště - Batelov TZ 

D.2.1.2 SO 16-12-01 Nástupiště – zast. Dolní Cerekev TZ 

Výkaz výměr - Rek_ZST_Rek_ZST_Batelov_Spelov_Zm02_240717 

 

Sdělení zadavatele 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 2 zadavatel zároveň přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 2 dny je dostatečné a přiměřené vzhledem k 
povaze změny a je součtem lhůt dle ZZVZ § 99 odst. (2) – prodloužení o 1 den + § 98 odst. (4) 
– prodloužení o 1 pracovní den. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by 
rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání 
nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 
v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 
veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/. 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová 
veřejná zakázka: 

Lhůta pro podání nabídek 

Datum: 31 / 07 / 2024 nahrazeno: 15/ 08 / 2024  Čas 09:00 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 
podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků. 
 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
Ing. Ondřej Göpfert ředitel odboru investičního  
na základě Pověření č. 14-NM ze dne 13. 11. 2023  
Správa železnic, státní organizace  
(podepsáno elektronicky) 
 
 
 
 


		2024-07-17T14:43:51+0200
	Ing. Ondřej Göpfert




